CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS
  “CASA ODON BEZERRA”

Gabinete do Vereador Alex Mota de Fontes

Praça Antonio Gracindo, s/n, Centro, Bananeiras, PB, CEP 58.220-000

Telefax: (083) 3367-1010

e-mail: secretaria@camarabananeiras.pb.gov.br

Site: http://www.camarabananeiras.pb.gov.br

APROVADO     (   )
REPROVADO   (   )
VOTOS FAVORÁVEIS   (    )
VOTOS CONTRÁRIOS   (    )
EM:_____/_____/______

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 02/2022

REQUEIRO a V. Exa. na forma Regimental e após ouvido o Plenário que seja enviado “Moção

de Aplausos” à GUARDA CIVIL MUNICIPAL, pelos bons serviços prestados ao Município de

Bananeiras.

JUSTIFICATIVA

Em razão do empenho e do compromisso com as ações voltadas ao Município, onde destaco

a atuação nesse período de fortes chuvas, serviços prestados, sobretudo em relação às ações

preventivas, além da coragem e destemor, bem realizam a sua missão de zelar pela integridade do

patrimônio público e cooperam na manutenção da ordem e segurança pública”

Diante disso parabenizo toda Guarda Civil Municipal e nada mais justo e merecido o presente

voto de aplauso, pelo que requeiro a aprovação desta Câmara Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, em 30 março de 2022

Alex Mota de Fontes
Vereador | MDB

AO EXPEDIENTE DO DIA

05 DE ABRIL DE 2022

EM, 30 DE MARÇO DE 2022

______________________

PRESIDENTE

mailto:secretaria